
      
２０２３年２月１５日 

各  位 

会 社 名  株式会社ロイヤルホテル 

代 表 者   代表取締役社長 蔭山 秀一 

（コード番号 9713 東証スタンダード市場） 

                                        問い合せ先      総務部長 朝日 英治 

(ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社では、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力

を高め、より多くの株主様に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、

株主優待を実施してまいりました。 

今般、株主優待制度の利便性向上を図るため、同制度を下記のとおり変更することといた

しましたので、お知らせいたします。 

 株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

１．変更の理由 

当社は、これまで「客室正規料金」からの５０％割引にてご宿泊優待を実施してまいり

ましたが、実際の販売料金は繁閑により変動しているため、株主優待を利用するメリット

を受けられない場合がございました。  

今般、以下のとおり、株主優待制度を変更し、利便性向上を図ることといたします。 

 

２．変更の内容 

株主ご宿泊優待券のご利用内容を以下へ変更いたします。 

（１）ご予約方法 

【変更前】電話予約のみ  

【変更後】電話予約または、ホテル公式ホームページからの予約 

（２）割引率 

【変更前】「客室正規料金から５０％割引」  

【変更後】「公式ホームページに掲載のシンプルステイプラン※」から１５％割引 

          ※株主ご宿泊優待対象のお部屋の素泊まり料金から１５％割引 

 

尚、ご飲食優待券、ご婚礼優待券、優待券発行枚数等、その他の内容は変更ございま

せん。変更後のご優待内容の詳細につきましては、今後、当社ホームページ「株主優待

制度」に掲載いたします。 

 

３．変更時期 

２０２３年３月３１日現在の当社株主名簿に記載又は記録された株主様への贈呈分（２

０２３年６月末送付予定）より適用いたします。自社ホームページでの販売開始は、２０

２３年７月 1日を予定しております。 

 以上 


